ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИРХИДЕЙ»

«Вестник»
муниципального
образования
«Ирхидей»

28 февраля                               № 2 (222)

Учрежден  10 июля 2006 года
решением Думы МО «Ирхидей» № 18

с. Ирхидей  - 2023 г.
1. Постановление главы МО «Ирхидей» от 06.02.2023 г. № 20
О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования  местного значения муниципального образования «Ирхидей», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Ирхидей» от 03.09.2020 г. № 48

2.  Решение Думы МО «Ирхидей» от 22.02.2023 г. № 154
О назначении досрочных выборов главы муниципального образования «Ирхидей»

3.  Решение Думы МО «Ирхидей» от 22.02.2023 г. № 155
О внесении изменений в решение Думы МО «Ирхидей» от 30.12.2022 г. № 148  «О бюджете муниципального образования «Ирхидей» на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов

06.02.2023Г. №20
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИРХИДЕЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИРХИДЕЙ», УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИРХИДЕЙ» ОТ 03.09.2020Г. №48

В соответствии со статьями 4, 5, 8 Федерального закона от 08.11.2007 года№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях актуализации Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Ирхидей», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ирхидей», администрация муниципального образования «Ирхидей»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Ирхидей», утвержденного постановлением главы администрации муниципального образования  «Ирхидей» от 03.09.2020г. № 48, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Ирхидей» - ирхидей.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования «Ирхидей»
Д.М. Спасова

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования «Ирхидей»
от 06.02.2023г. №20

Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения
муниципального образования «Ирхидей»

	№
п/п
	Учетный (идентификационный) номер
	Наименование дороги (улицы)
	Протяженность (м)
	Площадь (кв.м.)

	1
	2
	3
	4
	5

1

	25-231 ОП МП И-001
	ул. Байкальская
	749
	4 496

2

	25-231 ОП МП И-002
	ул. Балтахинова
	248
	1 490

3

	25-231 ОП МП И-003
	ул. Банзарова
	377
	2 261

4

	25-231 ОП МП И-004
	ул. Заречная
	1 065
	4 048

5

	25-231 ОП МП И-005
	ул. Калинина
	990
	5 938

6

	25-231 ОП МП И-006
	ул. Молодежная
	694
	4 161

7

	25-231 ОП МП И-007
	ул. Первомайская
	481
	2 887

8

	25-231 ОП МП И-008
	ул. Сахьяновой
	253
	1 519

9

	25-231 ОП МП И-009
	ул. Свердлова
	433
	2 596

10

	25-231 ОП МП И-010
	ул. Тарова
	183
	1 099

11

	25-231 ОП МП И-011
	ул. Филиппова
	299
	1 793

12

	25-231 ОП МП И-012
	ул. Целинная
	635
	3 807

13

	25-231 ОП МП И-013
	ул. Школьная
	269
	1 611

14

	25-231 ОП МП И-014
	от ул. Калинина до водокачки
	165
	660

15

	25-231 ОП МП И-015
	от ул. Ленина до гаража
	167
	1 440

	16
	25-231 ОП МП И-016
	ул. Тармаханова
	398
	1 592

Итого:

	7 406
	41 398

22.02.2023 Г. № 154
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИРХИДЕЙ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДОСРОЧНЫХ ВЫБОРОВ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИРХИДЕЙ»

В связи с досрочным прекращением полномочий главы муниципального образования «Ирхидей», руководствуясь ст.10, п.2 ст.12 Закона Иркутской области от 11.11.2012 г. № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», ст 11 Устава муниципального образования «Ирхидей», Дума муниципального образования «Ирхидей»

РЕШИЛА:

1. Назначить досрочные выборы главы муниципального образования «Ирхидей» на 23 апреля 2023 года
2. Опубликовать настоящее решение в  районной газете «Знамя труда», газете «Вестник» муниципального образования «Ирхидей» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ирхидей» - wwwирхидей.рф..

Зам. председателя Думы муниципального образования «Ирхидей»:
Билдаева А.Д.

И.о. главы муниципального образования «Ирхидей»
Спасова Д.М.

[bookmark: _GoBack]22.02.2023 г. №155
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИРХИДЕЙ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «ИРХИДЕЙ» ОТ 30.12.2022г. № 148 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИРХИДЕЙ» НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»

В связи с уточнением показателей доходной, расходной части бюджета муниципального образования «Ирхидей» на 2023 год и плановый период на 2024  и 2025 годов, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, положением о бюджетном процессе МО «Ирхидей» от 27.03.2020 года №47, утвержденным решением Думы муниципального образования «Ирхидей», Уставом МО «Ирхидей», Дума муниципального образования «Ирхидей»

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы МО «Ирхидей» от 30.12.2022г. № 148 «О бюджете муниципального образования «Ирхидей» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», именуемое далее «решение», следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета на 2023 год:
общий объем дохода бюджета в сумме 14 601,5 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 13 514,7 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета 14 886,5 тыс. рублей;
размер дефицита бюджета в сумме 54,3 тыс. рублей, или 5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, в том числе остаток дорожного фонда на начало года в сумме 15,8 тыс. рублей.
1.2. Приложения №1, №3, №5, №7, №8, №13, к решению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник» муниципального образования «Ирхидей» и разместить на официальном сайте МО «Ирхидей» - www.ирхидей.рф
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Зам. председателя Думы муниципального образования «Ирхидей»:
Билдаева А.Д.